

# PRZEGLĄD SPORTOWY

Cena  
10 zł

Nr 34

Warszawa 28 kwietnia 1947 r.

Rok III

**Warta przegrywa z Tęczą, Cracovia z Rymerem**

## Polska - Rumunia w koszu 51:32

**Polki uległy Czeszkom**

### Nie Tęcza lecz meteor

Warta przegrywa w Kielcach 1:2



Drużyna Tęczy. Od lewej stoją: Floreczyk, Ksel, Sławiński, Stankiewicz, Arendowski, Kwiecień, Janowski, Kulesza, Zbroja, Borcholski, Zagórski oraz res. bramkarz Schmeidd. (S) Foto „Andr.”

KIELCE, 27.4 (tel. wł.) Tęcza — Warta 2:1 (0:0) Bramki strzelili: Zietał i Kulesza dla Tęczy, oraz Skrzyżniak dla Warty. Sędziował Leopold Radwański z Przemyśla.

Warta: Krystkowiak, Dusik, Wals, Lis, Kazmierczak, Gronski, Smólski, Skrzyżniak, Czapczyk, Gendera, Podszus.

Tęcza: Ksel, Stankiewicz, Zagórski, Janowski, Sławiński, Arendowski, Floreczyk, Klimek, Kulesza, Zietał, Borchulski.

Nasza uwaga, że Tęcza może być groźna dla lepszych drużyn grupy 3-ej okazała się słuszną. Przekonała się i doświadczona Warta, która zamiast oczekiwanego zwycięstwa wy-

### Liga CSR

PRAGA, 27.4 (Obsł. wł.). W rozgrywkach o mistrzostwo CSR padły następujące wyniki: Slavia — Bohemians 2:1. Sparta — Viktorie Pilzno 2:2. ASO — Bata 1:0. Slezka Ostrava — Jednota 3:0. Zilina — Bratislava 1:0, Liben — Kladno 2:1.

### Czortek

„as atutowy” w wyprawie „Budowlanych”

DRUŻYNA bokserów „Budowlanych” w poniedziałek o godz. 13.05 opuszcza Warszawę, udając się do Czechosłowacji. Pierwszy mecz stoczą warszawianie w dniu 1 maja w Bratisławie z zespołem „Batovany”, a drugi 4 maja przypuszczalnie w Zlinie z Bata.

Ekspedycja składa się z bokserów: Tyczyński, Sieradzian, Tyrza, Selma, Jańczak, Włostowski, Kołacz, Sebor oraz Czortek i Kótkowski pożyczeni z „Radomiaka”. Wraz z drużyną jedzie trener Strelau dr Albrecht i kapitan WOZB Lsowski oraz kierownicy klubu pp. Borkowski i Koryszewski.

W drużynie Batovany walczy Torma, który przypuszczalnie spotka się z Włostowskim.

Rewanżowe spotkanie odbędzie się w Warszawie 8 czerwca, a drugie po kilku dniach w Radomiu z „Radomiakiem”.

### Bukareszt bije Sofię 2:0

w obecności 20 tys. widzów

Dnia 3 maja gra reprezentacja Sofii z reprezentacją PZPN w Warszawie. W drodze do Polski drużyna stolicy bułgarskiej rozegrała mecz z Bukaresztem. Z meczu tego, rozegranego wczoraj, t. j. 27 b. m., otrzymaliśmy specjalną relację telefoniczną od naszego korespondenta rumuńskiego, inż. Miżunki, którą poniżej zamieszczamy.

BUKARESzt, 27.4 (tel. wł.) Międzynarodowy mecz piłkarski Bukareszt — Sofia rozegrany na stadionie kolejowym w obecności 20 tys. widzów zakończył się zwycięstwem Rumunów 2:0 (2:0). Stosunek rógów 5:4 na korzyść Bułgarów. Sędziował Rumun.

Gra rozpoczęła się atakiem na bramkę rumuńską, jednak natychmiastowa reakcja przyniosła Rumunom przewagę, oddając w pierwszych 10 min. trzy groźne strzały na bramkę Tęczy. Drużyna kielecka zrywa się do kontrataku w 27-ej minucie, stwarzając niebezpieczną sytuację podbramkową. Krystkowiak wybiega i piąskuje piłkę w pole. Od tej chwili zaznacza się wyraźna przewaga drużyny miejscowej, która niestety nie potrafiła wykorzystać tej przewagi wynikiem cyfrowym.

Na widowni panuje rozczarowanie. W 37-ej minucie Borchulski przetrzebieł, wzięcie centrę Florczyka, za chwilę podobną sytuację marnuje Florczyk. Ładne zagranie drużyny kieleckiej notujemy na 3 minuty przed pauzą. Borchulski otrzymuje podanie Kuleszy, ale strzela obok bramki. Pierwsza połowa kończy się wynikiem bezbramkowym.

### Jarosz już czwarty

Tommy Jarosz dzielnie podtrzymuje dobrą sławę Jaroszków. Jest już na czwartym miejscu wśród najlepszych półciężkich na świecie. W czerwcu br. Jarosz stoczy na Yankee Stadium walkę z Billy Connem, który zdecydował się na powrót na ring.

Billy Conn tak wziął sobie do serca zeszłoroczną porażkę z Louisem, że rzucił boksa i przetrzucił się na „koniki”. Kupił sobie cztery wyciągawce. Z początku było jako tako, ale szybko Conn spłatał i stracił wszystko, co zarobił pięściami.

Toteż, gdy pewnego dnia zjawili się u niego Sol J. Straus, adwokat Jacobsa, a obecnie właściciel kierownik boksu nowojorskiego i przedstawił, że Louis (w ciężkiej) i Lesnevich (w półciężkiej) mogą być jeszcze przez dziesięć lat mistrzami (...bo tyłu koło nich jest patalechów — dodał sprytnie Straus), Conn dał się szybko przekonąć i zadebiutował znów na ringu w walce z Jaroszem.

Jeśli wszystko pójdzie dobrze, to jeden z nich będzie mógł walczyć na jesieni z Lesnevichem a drugi z Louisem.

### Sukces Rzeznickiego



Rozegrany w niedzielę bieg kolarski w Warszawie na 100 km wygrał zwycięzca z ubiegłego roku, Rzeznicki, w dobrym czasie, bijąc na finiszu Wiśniewskiego. (Sprawozdanie na str. 6-ej)

### „Latający Bask” - szalał ale Yankesi wygrywali lekko

Tenisistów francuscy J. Borotra i M. Bernard mistrz Francji, którzy przed miesiącem wybrali się na tournée do Ameryki nie odnoszą triumfów.

Wprawdzie „Latający Bask” wyzyskiwał „cud” chęć szaciarować Yankesów swą ekwilibrystyką na korcie, ale mimo tego nawet, iż w którejś ze swych gier walczył, z rozpędu w pierwsze rzędy trybun, co oczywiście stanowiło pewnego rodzaju sensację — ponosił regularnie same porażki.

Obaj Francuzi dornali szeregu porażek nawet od mniej znanych graczy amerykańskich. Ostatnio zmierzli swą siłą w Los Angeles w meczach pokazowych z asami tenisu amerykańskiego. Yankesi wygrali bez wysiłku: Jack Kramer pokonał Bernarda 6:2, 6:3, Tom Schroeder — Borotrę 6:1, 6:3;

### Niedzielne wyniki piłkarskie

#### I GRUPA:

Skra — Polonia (Bytom) 1:0.  
Polonia (W-wa) — Motor 7:2.  
KKS (Pozn.) — Wisła 0:1.  
Szombierki — Polonia (Sw.) 1:0.

#### II GRUPA:

AKS — Orzeł 5:1.  
ZZK (Łódź) — Radomiak 1:0.  
RKU — Gedania 2:0.  
Pomorzanin — Grochów 6:1.  
Rymer — Cracovia 2:1.

#### III GRUPA:

Carbarala — Czajka 1:0.  
Tęcza — Warta 2:1.  
PKS (Szczecin) — LKS 2:0.  
Lublinianka — KKS (Olsztyn) 2:2.

Czy go poznajecie?



Leonidas, bohater piłkarskich mistrzostw świata w roku 1938, rozegranych we Francji. Brała w nich udział reprezentacja Polski, przegrywając po dogrywce z Brazylią 3:6. Decydujący szósty punkt był dziełem Leonidasa, najlepszego bezsprzecznie piłkarza ówczesnych mistrzostw. Co słyszał dziś w Brazylii? Jak się rozwija narodowy sport tego kraju — piłka nożna? Odpowiedź na te pytania daje nasz korespondent z Rio de Janeiro na str. 3-ej.

lef, Krystof, Sokolof, Trankof, Patczdzef i Chteref.  
(Dalszy ciąg na str. 2-ej)

### Reprezentacja W. Brytanii na kontynent

LONDYN, (Obsł. wł.) Reprezentacja W. Brytanii na mecz z Kontynentem w dniu 10 maja na stadionie Hamden Park w Glasgow, została ustalona: w bramce Swift (Manchester City), obrońcy — Hardwich (Middlesbrough) i Hughes (Birmingham), pomoc — Macaulay (Brentford), Vernon (West Bromwich Albion) i Burgess (Tottenham Hotspur), napad — Matthews (Stoke City), Mannion (Middlesbrough), Lawton (Chelsea), Seel (Morton) i Liddell (Liverpool).

W składzie tym figuruje 5 Anglików, 3 Szkotów, 2 Walijszczyków oraz jedyny Irlandczyk.

### Louis boi się walki z czasem niepokonany chce odejść

NOWY JORK, (Obsł. wł.) — Ameryka nie może uskarżać się na brak sensacji sportowych. Ledwie przebrzmiała głośna sprawa dyskwalifikacji boksera Graziano, nastąpiło z kolei pozabawienie praw amatorskich najlepszej tenisistki świata Pauliny Bets.

Obecnie wielkie poruszenie w świecie pięściarskim wywołała decyzja Joe Louisa, który postanowił jeszcze w tym roku wycofać się z ringu. Według jego własnych słów mistrz świata wszechwag obawia się walki „z czasem”. Oświadczył on Mike Jacobsonowi, wszechwładnemu menażerowi amerykańskiemu, że należy się dobrze zastanowić przed ustaleniem przyszłych walk mistrza świata.

— W tym roku mogę jeszcze walczyć z każdym przeciwnikiem, mówił Louis, ale czy w przyszłym potrafię nadal bronić tytułu. Nie należy zapominać, że człowiek posiada pewne granice wytrzymałości, których przekroczyć się nie da.

Widocznie Jacobsonowi trafiło do przekonania słusne rozumowanie Louisa. W czwartek odbyła się bowiem konferencja między Louisem i „20th Century Club” (przedsiębiorstwo Mike Jacobsa), po której podano do wiadomości, że Louis będzie bronił tytułu dopiero we wrześniu a nie, jak poprzednio projektowano, w czerwcu. W międ-

### Włosi biją Szwajcarię

FLORENCJA, 27.4 (Obsł. wł.). W rozgranym tutaj wobec 50.000 widzów między państwowym meczu piłkarskim Włochy — Szwajcaria, zwycięstwo odniosła drużyna Włoch bijąc swego przeciwnika 5:2 (2:1).

### Półfinały pucharu Francji

PARYŻ, 27.4 (Obsł. wł.). W półfinale pucharu Francji Strassbourg pokonał wysoko zespół Angouleme 6:0 (3:0).

W drugim półfinale Lille wygrało w Marsylii z Poitiers 3:0. Finał odbędzie się 11 maja w Paryżu.

### HOLANDIA — DANIA 10:6

W Amsterdamie w meczu bokserkim Holandia niespodziewanie pobila Danię 10:6.









